



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 277

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

SEXTA FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	2
PREGÃO.....	7

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: www.camaranazarepaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 3/6

Processo Nº: 3/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 1665/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 3/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 6/2020, objetivando o(a) Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios diversos para Merenda Escolar de entregas parceladas pelo período de 12 meses. (Solicitação 1687/2019 - Coleta 627/2019) Em conformidade com as especificações constantes no Edital. (2ª publicação)

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
9500	MAFURGEL COMERCIO LTDA	7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21, 22
4591	NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	15, 16, 17, 19, 18, 23, 24, 25, 26

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº 2549/2014 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Data da Homologação: 04/03/2020.

Prazo de entrega: 15 dias, contados a partir do dia útil seguinte da data do recebimento da Autorização de Fornecimento.

Pagamento: Serão efetuados no prazo de 30 dias contados da data de entrega da nota fiscal, a qual deverá ser devidamente atestada pela unidade requisitante.

Fornecedor: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	SUCO DE UVA INTEGRAL 200 ML. Suco de uva integral obtido da parte comestível da uva sem adição de açúcares, na sua concentração natural, de cor, aroma e sabor característico. Deverá ser submetido a tratamento tecnológico, térmico, que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Deverá ser envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem a necessidade de refrigeração. Não poderão conter substâncias estranhas à fruta de origem. Deverá conter 100% suco de uva. Embalagem primária: tetra pak composta por multicamadas com 200 ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada. Validade: de 10 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Un	VITA SUCO	12.000,000	1,8816	22.579,20
16	PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS PREMIUM EMBALAGEM 25 KG. Mistura pronta para pão francês de qualidade superior embalagem com 25 Kg. Embalagem primária: A mistura deverá ser embalada em saco próprio contendo 25 kg do produto, ser de indústria nacional. Validade mínima: 3 meses a partir da data de fabricação. A entrega não deverá ser superior a 15 dias da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Kg	101 PREMIU	21.000,000	2,4570	51.596,76
17	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PARA PÃES E MASSAS. Embalagem primária: 100g a 125g. Embalagem secundária: caixa de papelão. Na embalagem deverá conter data de fabricação e validade. Validade mínima: 11 dias a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	FLEISCHMAN	10,000	20,4749	204,75
18	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade, em pacotes de 500 gr. Fabricado a partir de matérias primas em perfeito estado sanitário, não deverá conter substâncias estranhas à sua composição, cheiro a mofo e sabor amargo. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae. Não Contém Glúten. O produto deverá apresentar laudo técnico do lote. Embalagem primária: 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão c/25 und de 500g. Na embalagem deverá conter data de fabricação e validade. Validade mínima: 30 dias a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto, laudo técnico do lote	Kg	ITAIQUARA	150,000	13,1200	1.968,00
19	MELHORADOR PARA FARINHA DE 1ª QUALIDADE Embalagem primária: 400 a 500 g Embalagem secundária: caixa com 10 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto	Cx	ITAPAN	10,000	92,1371	921,37



Fornecedor: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
23	Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada, pacote de 500g. Ingredientes: Amendoim cru. Não apresentar umidade, misturas inadequada, presença de impurezas, odor desagradável e/ou peso insatisfatório. Deverá estar acondicionado em plásticos atóxicos. Embalagem Primária: Plástica atóxica de 500 gramas, Embalagem Secundária: Fardos lacrados e resistentes com 6 quilos. Validade mínima: 11 meses a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	SIAMAR	300,000	11,3571	3.407,13
24	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. De boa qualidade, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição. De baixo teor de gordura, sem qualquer adição e que conserve parte dos componentes do endosperma do fruto. Ingredientes: coco ralado. Produto não adicionado de açúcares. Açúcares naturalmente presente nas matérias-primas. Características físico-químicas: 35 a 60% de lipídios; umidade máxima de 4% p/p. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Apresentar cor branca, cheiro e sabor próprios. Embalagem: 100 gramas, embalados em plástico atóxico, contendo Registro no Ministério da Saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima: superior a 06 meses. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	SERIGY	300,000	32,4493	9.734,79
25	Milho branco para canjica, tipo 1, em embalagem de 500 gr. Ingredientes: Canjica de milho. SEM GLUTEN. Informação Nutricional: Na porção de 50g, conter: valor energético 170 a 185 kcal, Carboidratos entre 30 a 45g, Proteínas mínimas 2,5g, Gorduras totais 0g, fibra alimentar 1 a 3g, sódio 0g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, resistente, termossoldado, contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotulado conforme legislação vigente, e reembalado em fardo plástico atóxico contendo 10 (dez) kg. Validade mínima: 11 meses a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	SIAMAR	350,000	3,4613	1.211,46
26	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha no mínimo 95% (noventa e cinco por cento), em peso, de grãos amarelos, amarelo pálido ou amarelo alaranjado. De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Será desclassificado o milho pipoca que apresentar mau estado de conservação, incluindo aspecto generalizado de mofo ou fermentação; presença de sementes tratadas ou sementes tóxicas; odor estranho, impróprio ao produto, que inviabilize a sua utilização para o uso limites de tolerâncias acima do estabelecido para os defeitos mofados e ardidos, total de avariados, quebrados, insetos mortos, total de matérias estranhas e impurezas e carunchados previsto na Instrução Normativa Nº 61, de dezembro/2011. Embalagem Primária: Contendo 500 gramas, em sacos plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária: Acondicionados em fardos lacrados de até 10 quilos. Ainda, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	SIAMAR	320,000	3,4613	1.107,62

Fornecedor: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
7	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, açúcar, sal, conservante benzoato de sódio. Não contém glúten. Deverá conter no mínimo brix 17. Embalagem Primária: bag metalizado ou poliéster transparente. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. Em caso de problemas, trocar o lote em 05 úteis. Deverá ter ficha técnica do produto, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Kg	LICY	3.000,000	4,5000	13.500,00
8	POLPA DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, açúcar, sal, conservante benzoato de sódio. Não contém glúten. Deverá conter no mínimo brix 9, PH de 4,0 - 4,5, acidez acética(%) 0,4 a 0,8. Embalagem Primária: bag metalizado ou poliéster transparente. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. Em caso de problemas, trocar o lote em 05 úteis. Deverá ter ficha técnica do produto, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Kg	LICY	2.250,000	3,6500	8.212,50



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 5/6

Processo Nº.: 3/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 1665/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3/2020

Fornecedor: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
9	MOLHO STROGONOFF EMBALAGEM até 2 KG. Polpa de tomate, leite em pó, açúcar, amido modificado, vinagre, mostarda, óleo de soja, molho inglês, caldo de carne, cebola, alho, conservante benzoato de sódio e sorbato de potássio. Não contém glúten. Deverá conter no mínimo brix 15. Embalagem Primária: bag metalizado ou poliéster transparente. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. Em caso de problemas, trocar o lote em 05 úteis. Deverá ter ficha técnica do produto, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Kg	LICY	900,000	7,5800	6.822,00
10	PÃO DE MEL INTEGRAL EMBALAGEM 20 a 25g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cobertura sabor chocolate ao leite, açúcar invertido, fibra de trigo, gordura vegetal, mel, especiarias, fermentos químicos umectantes, emulsificantes, aromatizantes, conservantes, acidulantes. CONTÉM GLÚTEN. O produto com peso líquido de 500g é envolvido pelas seguintes embalagens: Embalagem primária: filme plástico de 20g a 25g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: Mínima de 08 (oito) meses. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado do início de fabricação na Anvisa e laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal.	Kg	BARION	600,000	37,5000	22.500,00
11	BARRA DE CEREAIS BANANA COM AVEIA E MEL EMBALAGEM DE 20 A 25 g. Ingredientes: Cereais (cevada, aveia, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de milho), açúcar, sal, xarope de glicose, extrato de malte, mel, açúcar mascavo, gordura de palma, polpa de banana, óleo de milho, antioxidantes, estabilizantes, corantes e aromatizantes. Embalagem primária: filme metalizado de 20g a 25 g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: de 10 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Un	NUTRY	8.000,000	1,3600	10.880,00
12	BARRA DE CEREAIS SABOR TRUFA DE CHOCOLATE 20 A 25g. Ingredientes: Cobertura sabor chocolate, cereais (farinhas de arroz, farinha de milho e aveia), extrato de malte, sal, xarope de glicose, açúcar invertido, gordura de palma, óleo de milho, soro de leite, cacau em pó, antioxidantes e aromatizantes. Embalagem primária: filme metalizado de 20g a 25 g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: de 10 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Un	NUTRY	8.000,000	1,8200	14.560,00
13	BARRA DE FRUTAS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 20 A 25g. Ingredientes: polpa de morango, xarope de glicose, aveia açúcar, açúcar invertido, amido modificado, fibra de trigo, regulador de acidez, acidulante, espessante, aromatizante, emulsificante, umectante, antioxidante, açúcar invertido, cassis, cenoura e corante natural carmim, cobertura sabor chocolate. Embalagem primária: filme metalizado de 20g a 25 g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: de 10 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Un	NUTRY	8.500,000	1,9200	16.320,00
14	BARRA DE FRUTAS DE COCO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 20 A 25g. Ingredientes: xarope de glicose, coco ralado, aveia, cevada, açúcar, maltodextrina, sal, gordura de palma, soro de leite, regulador de acidez, acidulante, espessante, aromatizantes, emulsificante, cobertura sabor chocolate. Embalagem primária: filme metalizado de 20g a 25 g. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada e lacrada. Validade: de 10 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação na Anvisa, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal	Un	NUTRY	8.500,000	1,6100	13.685,00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 277 - SEXTA FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 6/6
Processo Nº: 3/2020
P.A. (Protocolo) Nº: 1665/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3/2020

Fornecedor: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
20	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM CEREAIS EMBALAGEM DE 500g a 1 kg. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e ou Sêmola de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de aveia, farinha de cevada. Produto poderá conter ou não os seguintes cereais: (fibra de trigo, farinha de linhaça, farinha de soja, farinha de arroz, farinha de girassol). Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 270 a 300 kcal, Carboidratos entre 55 e 60g, proteínas mínimo de 8g gorduras totais 1 a 2g, gorduras saturadas até 0,5g, gordura trans 0,1g, fibra mínimo 5g, sódio máximo 20 mg. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, contendo 500g a 1 kg. Validade mínima: 01 ano a partir da data de fabricação Deverá ter ficha técnica do produto, comunicado de início de fabricação, laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado	Kg	LICI	1.400,000	6,7500	9.450,00
21	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 500g a 1 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, espinafre e ou tomate desidratados e ou beterraba e ou cenoura, poderá, conter corantes naturais urucum e cúrcuma e ovos. Informação Nutricional na porção de 100g: Deverá conter: 250 a 380 kcal, Carboidratos entre 50 e 75g, gorduras saturadas até 0,5 g, gordura trans 0g proteínas mínimo de 8g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	SANTA AMÁL	1.400,000	7,6200	10.668,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS nº8 Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma. Informação Nutricional na porção de 80g: Deverá conter: 250 a 290 kcal, Carboidratos entre 50 e 70g, gorduras saturadas no máximo até 0,5 g, gordura trans 0g proteínas mínimo de 5g. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, com conteúdo 500 (quinhentos) gramas a 1 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto	Kg	DON SAPOR	2.500,000	6,0700	15.175,00

Nazaré Paulista, 04 de junho de 2020 -

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 9WOPQ0UVAJ



EXTRATO DE ATA

Pregão Presencial nº 009/19

Aquisição de pneus para uso na frota municipal. Ata de Registro de preços nº 014/19 de 04/06/19 – vigência: 12 meses - (5ª publicação) Itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: **Fornecedor: COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A** - Item 04 Pneu 1000 x 20 16 lonas liso radial 16 un R\$ 955,53; 12 Pneu 175X65 R14 82T 08 un R\$ 163,35; 13 Pneu 175X70 R13 82T 40 un R\$ 140,57; 25 Pneu 255 X 70 R16 04 un R\$ 434,10; 27 Pneu 275X80 R 22,5 16 lonas liso 24 un R\$ 950,40. - **Fornecedor: - CP COMERCIAL S/A** - Item 09 Pneu 14,9 X 24 12 lonas dianteiro 02 un R\$ 1.250,00; 17 Pneu 18,4 X 30 12 lonas traseiro 04 un R\$ 2.140,00; 26 Pneu 275X80 R 22,5 16 lonas borrachudo 34 un R\$ 1.135,00; 29 Pneu 900X20 14 lonas borrachudo 30 un R\$ 815,00. - **Fornecedor: - CV TYRES EIRELI** - Item 01 Câmara de ar 1000 X 20 30 un R\$ 80,00; 02 Câmara de ar 900 X 20 35 un R\$ 72,00; 03 Pneu 1000X20 16 lonas borrachudo 16 un R\$ 940,00; 06 Pneu 12,5 X 80 X 18 10 lonas ou superior 12 un R\$ 848,00; 08 Pneu 1300X24 12 lonas borrachudo 08 un R\$ 1.550,00; 10 Pneu 1400X24 12 lonas ou superior borrachudo 25 un R\$ 1.685,00; 14 Pneu 175X70 R14 84T 40 un R\$ 197,00; 15 Pneu 175X70 R14 88T 34 un R\$ 189,00; 16 Pneu 18,4 X 34 10 lonas traseiro 02 un R\$ 2.257,00; 21 Pneu 205X70 R15 8 lonas 20 un R\$ 320,00; 22 Pneu 205X75 R16 8 lonas 32 un R\$ 340,00; 28 Pneu 750X16 10 lonas borrachudo 08 un R\$ 414,00; 30 Pneu 900X20 14 lonas liso 36 un R\$ 754,00. - **Fornecedor: - EL ELYON PNEUS EIRELI** - Item 05 Pneu 12 X 16,5 10 lonas ou superior borrachudo 08 un R\$ 603,90; 07 Pneu 12,4X 24 12 lonas dianteiro 06 un R\$ 931,00; 11 Pneu 17,5 X 25 12 lonas ou superior borrachudo 06 un R\$ 2.134,00; 18 Pneu 185 R14 8 lonas ou superior 30 un R\$ 242,00; 19 Pneu 19,5X24 12 lonas 08 un R\$ 2.094,00; 20 Pneu 195X60 R15 04 un R\$ 200,00; 23 Pneu 215X75 R17.5 liso 14 lonas ou superior 24 un R\$ 480,00; 24 Pneu 225 X 75 R16 8 lonas 10 un R\$ 406,00; 31 Protetor 1000X20 20 un R\$ 26,73; 32 Protetor 900 X 20 35 un R\$ 26,73.

Nazaré Paulista, 04 de junho de 2.020

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 2DLAT1J19K

EXTRATO DE ATA

Pregão Presencial nº 020/19

Aquisição de insulinas e insumos. Ata de Registro de preços nº 018/19 de 03/09/19 – vigência: 12 meses - (4ª publicação) Itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: **Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – Ampla Disputa** Item 09 Insulina novorapid 100 UI frasco c/ 10 ML 45 fr R\$ 94,21; 10 Insulina novorapid penfil c/ 5 refis de 3 ML 83 cx R\$ 179,68; 11 Insulina victoza 6mg/ml solução injetável, com 2 caneta de 3 ml 30 cx R\$ 390,42; 13 Seringa para insulina descartável capacidade 100 UI/ml, com agulha fixa 8mm de comprimento e calibre de 0,3mm (medidas aproximadas), graduação legível a cada 10UI e subdivisões de 2 em 2 unidades, em polipropileno cristal atóxico, embolo com ponteira de borracha siliconizada em

formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medição 112.500 un R\$ 0,19. - **Cota Reservada** 23 Insulina novorapid 100 UI frasco c/ 10 ML 15 fr R\$ 94,21; 24 Insulina novorapid penfil c/ 5 refis de 3 ML 27 cx R\$ 179,68; 25 Insulina victoza 6mg/ml solução injetável, com 2 caneta de 3 ml 10 cx 390,42; 27 Seringa para insulina descartável capacidade 100 UI/ml, com agulha fixa 8mm de comprimento e calibre de 0,3mm (medidas aproximadas), graduação legível a cada 10UI e subdivisões de 2 em 2 unidades, em polipropileno cristal atóxico, embolo com ponteira de borracha siliconizada em formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medição 37.500 un R\$ 0,19. **Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. - Ampla Disputa** Item 04 Insulina novorapid 100 UI frasco c/ 10 ML 23 fr R\$ 90,64; 05 Insulina humalog 100 UI refil 3 ml caixa c/ 5 frascos 23 cx R\$ 181,01; 06 Insulina humalog caneta descartável c/ 3 ml 23 un R\$ 33,194. - **Cota Reservada** 18 Insulina humalog 100 UI de 10 ML 07 fr R\$ 90,64; 19 Insulina humalog 100 UI refil 3 ml caixa c/ 5 frascos 07 cx R\$ 181,01; 20 Insulina humalog caneta descartável c/ 3 ml 07 un R\$ 33,194. **Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS. - Ampla Disputa** Item 01 Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm caixa com 100 unidades 90 cx R\$ 21,78; 12 Lanceta descartável, dimensões de 28 G (0,36mm), para punção digital, em aço inox bisel trifacetado, embutido firmemente em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso 750 cx R\$ 3,40; 14 Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 a 600mg/dl ou 20 a 600mg/dl 2.250 cx R\$ 13,78. - **Cota Reservada** 15 Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm caixa com 100 unidades 30 cx R\$ 21,78; 26 Lanceta descartável, dimensões de 28 G (0,36mm), para punção digital, em aço inox bisel trifacetado, embutido firmemente em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso 250 cx R\$ 3,40; 28 Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 a 600mg/dl ou 20 a 600mg/dl 750 cx R\$ 13,78.

Nazaré Paulista, 03 de junho de 2.020

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1L2T67J7ZQ



PREGÃO

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020

PA 2746/2019 – Nas publicações do Diário Oficial, de 04/06/2020, pag. 139 e do Diário Oficial- Município de Nazaré Paulista, de 04/06/2020, Ano II, Edição 276, pag. 2. **ONDE SE LÊ:** Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de proteção e hospitalares em combate a pandemia do COVID-19, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência – Anexo I **LEIA-SE** Serviços de telefonia fixa, conforme Termo de Referência – Anexo I.

Nazaré Paulista, 04 de junho de 2.020

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: TK839WU18A